www.portalregional.net.br SEXTA-FEIRA, 7 DE JANEIRO DE 2022 19ATOS OFICIAIS/EDITAIS/SEGURANÇA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PAU D’ ALHO
Paço Municipal “Olívio Rigotto”

C.N.P.J. 44.919.314/0001-68 – Insc. Est. 641.053.034.111
Av. Evaristo Cavalheiri, 281–CEP 17970-000 – Fone (18)3857-1210 – FAX 3857-1164 –S. J. do Pau D’Alho-SP

E-mail: prefeitura@paudalho.sp.gov.br

EXTRATO DE ADITAMENTO

Segundo Termo de Aditamento ao Contrato nº 021/2020, firmado em 01/04/2020, entre a
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PAU D’ALHO e a empresa CERTO –
CONTABILIDADE E ASSESSORIA EM ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA LTDA – ME. Objeto:
prorrogação do prazo de vigência do contrato até 31/12/2022. Fundamento Legal: art. 57, inc. II,
da Lei no 8.666/1993; Processo: 017/2020; Convite: 006/2020; Assinatura: 30/12/2021.

Fernando Barberino – Prefeito Municipal

          PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PAU D’ ALHO
Paço Municipal “Olívio Rigotto”

C.N.P.J. 44.919.314/0001-68 – Insc. Est. 641.053.034.111
Av. Evaristo Cavalheiri, 281–CEP 17970-000 – Fone (18)3857-1210 – FAX 3857-1164 –S. J. do Pau D’Alho-SP

E-mail: prefeitura@paudalho.sp.gov.br

EXTRATO DE ADITAMENTO

Segundo Termo de Aditamento ao Contrato nº 052/2020, firmado em 10/11/2020, entre a
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PAU D’ALHO e a empresa M & B
SISTEMAS LTDA.- EPP. Objeto: prorrogação do prazo de vigência do contrato até
31/12/2022. Fundamento Legal: art. 57, inc. IV, da Lei no 8.666/1993; Processo: 033/2020;
Pregão Presencial: 004/2020; Valor: R$ 142.200,00. Assinatura: 30/12/2021.

Fernando Barberino – Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE IRAPURU

EXTRATO DE EDITAL N° 001/2022 – CONCURSO PÚBLICO nº 01/2022

ADEMAR GALEGÃO, Prefeito Do Município de Irapuru, Estado de São Paulo
no uso de suas atribuições legais, comunica aos interessados que estão
abertas, de 08 de janeiro de 2022 até 24 de janeiro de 2022, as inscrições
para o Concurso Público, para provimento de cargos em caráter efetivo. O
Edital na íntegra está disponível nos sites www.irapuru.sp.gov.br e
www.alphaselecoes.com.br, e no Mural da Prefeitura Municipal de IRAPURU-
SP.

Irapuru/SP, 07 de janeiro de 2022.

Ademar Galegão

Prefeito Municipal

...............................................................................................................................

EXTRATO DE EDITAL N° 001/2022 – PROCESSO SELETIVO nº 01/2022

ADEMAR GALEGÃO, Prefeito Do Município de Irapuru, Estado de São Paulo
no uso de suas atribuições legais, comunica aos interessados que estão
abertas, de 08 de janeiro de 2022 até 24 de janeiro de 2022, as inscrições
para o Processo Seletivo, para contratação de funções por tempo
determinado e eventuais substituições. O Edital na íntegra está disponível nos
sites www.irapuru.sp.gov.br e www.alphaselecoes.com.br, e no Mural da
Prefeitura Municipal de IRAPURU-SP.

Irapuru/SP, 07 de janeiro de 2022.

Ademar Galegão

Prefeito Municipal

Polícia Militar
prende sobrinho que
roubou o próprio tio

DA REDAÇÃO

Na quarta-fei-
ra, 5, ao che-

gar ao local dos
fatos, no Bairro
Marrequinha, a
equipe da Polícia
Militar na cida-
de de Dracena
fez contato com
a vítima, um de
homem 65  anos,
que sangrava
com um corte nas
costas na altura
do ombro, e seu
irmão que lhe
prestava socor-
ro, ambos relata-
ram que o sobri-
nho (homem 30
anos) que é usu-
ário de drogas,
foi ao local Bairro
Marrequinha e
queria dinheiro
de e diante da
recusa o sobrinho
tirou uma faca de
forma sorratei-
ra que carrega-
va na cintura, e
desferiu um golpe
nas costas do tio
e ato contínuo o
autor apoderou-
-se da carteira
com dinheiro da

vítima.
Diante dos atos

do sobrinho o
irmão da vítima
pegou um toco
de madeira para
defender o irmão,
vindo o autor a
fugir, tomando
rumo ignorado.

As equipes poli-
ciais diante das
caracter íst icas
fizeram o cerco
localizando o
autor a mais de 5
km do local próxi-
mo ao aeroporto.
Foi dada voz de
prisão em flagran-
te permanecendo
o autor à disposi-
ção da Justiça.

A vít ima
foi socorri-
da ao Pronto
A t e n d i m e n t o
municipal onde
foi atendida medi-
cada, suturada e
liberada.